
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

4° S.O. LAVORI PUBBLICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 473 del 21-12-2022

OGGETTO: Affidamento definitivo interventi di bonifica amianto di cui uno alla Scuola
Elementare di via Vittorio Veneto ed uno nella Scuola Media E. Dè Amicis di
Piazza Loreto

Premesso che:
Nel piano operativo Ambiente " Interventi per la tutela del territorio e delle acque" ( Fondo Sviluppo e
Coesione 2014/2020 – Delibere CIPE n. 11/2018 D.D. n. 467 del 06/12/2019  – Piano bonifica amianto),
sono stati inseriti n. 2 interventi di bonifica di cui uno alla Scuola Elementare di via Vittorio Veneto ed uno
nella Scuola Media E. Dè Amicis di Piazza Loreto;
Che gli interventi ammessi al finanziamento del Piano operativo Ambiente " Interventi per la tutela del
territorio e delle acque" ( Fondo Sviluppo e Coesione 2014/2020 – Delibere CIPE n. 11/2018 D.D. n. 467 del
06/12/2019  – Piano bonifica amianto).  sono:

Bonifica da amianto negli edifici scolastici di via Vittorio Veneto a Randazzo (CT) CUP1.
F25F21000580006, € 1.000,00;

Bonifica da amianto negli edifici scolastici in Piazza Loreto a Randazzo (CT) CUP2.
G27H21001710001, € 5.295,00;
Che con nota prot. 21797 del 29/11/2022 la Presidenza della Regione Siciliana Dipartimento di Protezione
Civile  - DRPC Sicilia, Servizio S 06 – Ufficio Amianto ha trasmesso la convenzione e la scheda Kronos
firmate digitalmente dal Dirigente Generale del DPRC Sicilia;
Visto il Decreto Sindacale n. 28 del 19/09/2022 con il quale il sottoscritto è stato nominato Capo del IV
Settore Lavori Pubblici e Servizi Tecnici;
Vista la determina n. 339 del 29/09/2022 con la quale è stato nominato R.U.P. Coordinatore per la sicurezza
in fase di progettazione ed esecuzione dell’intervento, il geom. Gaetano Mavica, progettista e direttore dei
lavori  il P.E. Giuseppe Proietto Pitinzano Istruttore Tecnico in forza a questo Settore;
Che per lo  smaltimento l’UTC ha provveduto ad effettuare un’indagine di mercato al fine di poter effettuare
la prestazione al prezzo più conveniente;
Visti i progetti redatti dal P.E. Proietto Pitinzano Giuseppe che ammontano relativamente ad € 1320,00 per la
scuola elementare ed €8.910,00 per la scuola media così suddivisi:

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



Che si è provveduto ad effettuare un ordine di acquisto mediante trattativa diretta con la ditta che nella
ricerca di mercato ha prodotto il miglior prezzo, Centro Commerciale Edile srl con sede nella strada prov.
per S.Giovanni Galermo 167, 95045 Misterbianco, n. P.I.  03632010876;
Che la sopradetta ditta si è resa disponibile ad effettuare lo smaltimento dell’amianto per un importo di
€8.654,15 oneri per la sicurezza esclusi,  con un ribasso dell’1% sull’importo a b.a. totale di € 8.741,57
secondo il seguente specchietto:

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



Visto il contratto numero trattativa 3349496, stipulato nel sito www.acquistinretepa.it,  debitamente firmato
in formato elettronico dal Capo del IV Settore e dal Legale Rappresentante dell’impresa Centro
Commerciale Edile S.r.l.:
Vista la regolarità del Durc con scadenza il 08/03/2023;
Che in sede di gara l’impresa ha sottoscritto l’allegato A ed ha prodotto le autorizzazione necessarie per
eseguire con  regolarità del servizio;
Visto il provvedimento Sindacale n. 28/2022 con cui sono stati individuati i responsabili degli uffici e dei
servizi attribuendo le relative competenze;
Visto il vigente regolamento dei contratti;
Visto il vigente regolamento di contabilità;

PROPONE●
●

Prendere atto della stipula del contratto numero trattativa 3349496, stipulato nel sito1.
www.acquistinretepa.it,  debitamente firmato in formato elettronico dal Capo del IV Settore e dal
Legale Rappresentante dell’impresa Centro Commerciale Edile S.r.l.
Di affidare definitivamente la Bonifica da amianto negli edifici scolastici in Piazza Loreto e negli edifici2.
scolastici di via Vittorio Veneto, alla ditta Centro Commerciale Edile srl con sede nella strada prov. per
S.Giovanni Galermo 167, 95045 Misterbianco, n. P.I.  03632010876, che ha presentato un ribasso
dell’1% e quindi un'offerta economica pari ad un importo netto € 9.212,58 compreso oneri per la
sicurezza non soggetti al ribasso + IVA al 10%, in possesso dei requisiti richiesti in sede di gara.
Di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria per l’impegno contabile ed3.
all’Ufficio di Segreteria per la pubblicazione.

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3

http://www.acquistinretepa.it
http://www.acquistinretepa.it


COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

4° S.O. LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 459 del 22-12-2022
Reg. Gen. N. 1051 del 22-12-2022

OGGETTO: Affidamento definitivo interventi di bonifica amianto di cui uno alla Scuola
Elementare di via Vittorio Veneto ed uno nella Scuola Media E. Dè Amicis di
Piazza Loreto

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



 GAETANO MAVICA

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 6


